

Till Styrelsen, styrelsemöte 2018-12-19

## **Godkännande av förslag till utökning av verksamhetsområde för Vatten och Avlopp**

### **Bakgrund**

I enlighet med VA-lagen, SFS 2006:412 Lag om allmänna vattentjänster skall beslut om utökning av verksamhetsområde fattas av kommunen. Senaste uppdatering och utökning av verksamhetsområde för Vatten och Avlopp beslutades i Kommunfullmäktige 2018-04-24. Förslag till uppdatering och utökning av verksamhetsområde tas fram av Tekniska verken, Affärsområde Vatten och avlopp.

Efter godkännande i Tekniska verkens styrelse skrivs förslaget fram av tjänstemän på plan- och byggnadskontoret för beslut i kommunfullmäktige (KF). Det nu aktuella förslaget skall presenteras för beslut i KF i början av 2019.

### **Allmänt om innebörden av verksamhetsområde**

Verksamhetsområde är det geografiska område inom vilket en eller flera vattentjänster har eller ska ordnas genom den allmänna va - (vatten och avlopp) anläggningen. Grunden utgår från kommunens skyldighet att enligt 6 § vattentjänstlagen tillse att allmänna vattentjänster anordnas där behov finns och att detta behov snarast tillgodoses. Kommunens skyldighet uppkommer – om det med hänsyn till skyddet för människors hälsa eller miljön - behöver ordnas vatten och eller avlopp för viss befintlig eller blivande bebyggelse. Är 6 § tillämplig skall också kommunen bestämma det område - verksamhetsområde- inom vilket den allmänna vattentjänsten skall anordnas.

Genom beslutet om verksamhetsområde blir lagens offentlighetsregelsystem med dess rättigheter och skyldigheter gällande för huvudmannen och fastighetsägarna inom området. Huvudmannen blir skyldig att inom viss tid bygga ut anläggningarna till de fastigheter inom verksamhetsområdet som behöver vattentjänsterna och att låta fastighetsägarna nyttja anläggningen. Fastighetsägarna blir skyldiga att betala avgifter för att få bruka anläggningen.

För bebyggelse utanför verksamhetsområdet har huvudmannen ingen skyldighet att lösa va- frågorna. Kan vattentjänster ändå tillhandahållas från den allmänna anläggningen får detta grundas på särskilt avtal mellan va- huvudmannen och fastighetsägarna.

### **Förslagets utformning**

Förslaget till nu aktuell uppdatering och utökning av verksamhetsområde för Vatten, Spill respektive Dagvatten (V, S respektive D) presenteras i en lista med ingående ytor samt i 2 stycken kartbilder. Kartbilderna består av föreslagna reviderade områdeskartor för de områden som berörs av någon förändring. Av listan framgår vilka områden som utökas, vilka av nyttigheterna V, S respektive D som omfattas och hur många kvadratmeter utökningen omfattar. På kartorna visas med markeringar var områdena är utökade.

Förslaget där gränsdragningar för verksamhetsområde för vatten och avlopp framgår skall efter godkännande i KF läggas in i kartor i digitalt kartarkiv.

**Berörda områden**

I 2018 års genomgång (fram till 2018-11-01, se ovan) av behov av utökning av verksamhetsområden har va-huvudmannen (Tekniska verken) tagit fram de områden som är aktuella.

Områden som berörs är Gistad och Ljungsbro.

- I Gistad utökas verksamhetsområdet till att innefatta ytterligare en småhustomt. Utökningen avser verksamhetsområde för spillvatten och vatten.
- I Ljungsbro utökas verksamhetsområdet att innefatta ytterligare två småhustomter. Utökningen införlivas i verksamhetsområde för spillvatten, vatten och dagvatten.

**Förslag till godkännande**

Styrelsen föreslås godkänna det presenterade förslaget till uppdatering och utökning av verksamhetsområde för Linköpings kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning för vidare beslut i kommunfullmäktige (KF).

Linköping 2018-11-19



Anna Lövsén